

חצי שנה לאחר שאישרה אותו - הממשלה דוחה את חוק תאגידי המים בשנה

ועדת השרים לענייני חקיקה אישרה לדחות את החוק שחייב רשויות לייצל את תאגידי המים שלהן, לאחר ששר האוצר יאיר לפיד נכנע ללחצים שהפעילו הרשויות, וחזר בו מהחוק שקידם בעצמו ● בעקבות ההתקפלות, מרכז השלטון המקומי מבקש לשנות את החוק

אבי בר-אלי

« ועדת השרים לענייני חקיקה אישרה אתמול לתקן את חוק משק המים והביוב שאושר רק לפני חצי שנה - ולי דחות את יישומו עד לסוף 2014. לפי החוק, חויבו 38 רשויות מקומיות אחרונות להשלים את תיאגוד מחלקות המים שלהן עד סוף ינואר, ולשלבן בתאגידים אזוריים. זאת, בכפוף לסנקציות כלפי רשויות שיפרו את החוק, לרבות עיצומים כספיים.

החוק גובש בתום משא ומתן קשה וממושך שניהל משרד האוצר

מול מרכז השלטון המקומי, במט"ר לצמצם את מספרם של תאגידי המים ולייעלם. באופן תמוה, החליט באחרונה דווקא שר האוצר יאיר לפיד, לדחות ברגע האחרון את תחולת החוק. הוא אף הודיע בחודש שעבר כי "יבחן פעם נוספת את נ"ר שא תאגידי המים בכללותו". זאת, לאחר 12 שנים שבהן מוביל האוצר את רפורמת התיאגוד שלה שות"פים כיום 95% מאזרחי המדינה, ועל אף שהתגאה בעצמו בחוק שהעביר ואמר כי יהיה "משמעותי לטיפול ביוקר המחיה".

הודעת לפיד לוותה בנימוק שלפיו: "מטרת הרחייה הינה לא"

פשר לראשי הערים חדשים ללמוד את הנושא ולהתאגר "חריו", אף שהוקצבה לכך חצי שנה מאז שהחוק חוקק. במקביל, נודע כי על לשי"ת לפיד הופעלו באחרונה לחצים לדחות את יישום ההוראות מצד רשויות "סרבניות", שחרף הוראות סירבו לתאגד את מערכי המים והביוב שלהן. בין היתר, מדובר ברישויות עשירות, כמו כפר שמריהו, סביון ועומר - או רשויות מבוססות יחסית דוגמת שהם ולהבים. אלה התנגדו לתיאגוד אזורי עם ישובים חלשים יחסית מבחינה דמוגרפית.

הדיון בדחיית החוק עבר בווע"דה, בראשות שרת המשפטים ציפי

לבני, ללא התנגדות. שר הפנים, גרעון סער, הוסיף הסתייגות שלפיה יש לתקצב רשויות חלשות יחסית במענקים נוספים לצורך תמרוצן להשלמת התיאגוד. תיקון החוק יועבר כעת לאישור הכנסת.

בעקבות נסיגת לפיד מהחוק, מרכז השלטון המקומי חזר בו, כצי"ת, מההסכם. יו"ר המרכז הטרי וראש עיריית מודיעין מכבים-רעות, חיים ביבס, אמר אתמול כי "במהלך השנה הקרובה נפעל בכל דרך כדי להפוך את חובת התיאגוד לרשות, כלומר שהחלטה להתאגד תהיה נתונה בידי כל רשות על פי שיקולים מקצועיים. מטרת התהליך היא לשפר את התחלואים הקיימים במציאות כיום ולאפשר לרשויות שאין להן צורך בתאגוד לנהל את משק המים באופן תקין ויעיל כפי שנעשה עד היום".

התיקון לחוק התאגידיים אושר לפני חצי שנה בעקבות ביקורת חריפה שמתח מבקר המדינה על דיבוי התאגידיים ועל העלויות העור



יאיר לפיד צילום: עופר וקנין

דפות שהם מעמיסים על תעריף המים, שאותו אמד המבקר ב-7%. בעקבות כך, יזם האוצר את צמצום מספר התאגידיים מ-55 (כיום) ל-15 בלבד - מהלך שלדבריו יחסוך למד שק 500 מיליון שקל בשנה, ויאפשר את הוזלת המים ב-5%.

בתום שבועות של משא ומתן, הגיעו בסוף מאי האוצר ומרכז השי"ת המקומי לפשרה. לפיה, מחיר המים אמנם יופחת ב-5%, עד סוף 2015, אך האוצר נאלץ להסכים להי"ת כי בידי הרשויות המקומיות תישאר



חיים ביבס צילום: תומר אפלבוים

הבחירה כיצד להמשיך ולהפעיל את התאגיד המקומי, וזאת על ידי שלוש חלופות: האחת, להשאיר את התאגיד במתכונתו הנוכחית - תוך חוי"ת התייעלות (משום הפחתת מחיר המים), שאי"עמידה בה תגרור איחוד בכפייה לתאגיד אזורי; השנייה, הקמת תאגיד שיתופי - שבמסגרתו ימשיך התאגיד המקומי להחזיק בדירקטוריון ובנכסים העירוניים, אך ישכור שירותי ניהול ותפעול מתאגיד אזורי; החלופה השלישית היא פירוק התאגיד המקומי ומיזוגו לאחריים תחת תאגיד אזורי.